
 

 

 

 
Direzione Regionale Sardegna 

Sede di Cagliari: via Antonio Lo Frasso n. 2, 09127; Sede di Sassari: via Antonio Giagu, n.9, 
07100 Tel. 070/679731 - Faxmail 070/6402510 

e-mail: dre.sardegna@agenziademanio.it; pec: dre_sardegna@pce.agenziademanio.it 

 

 
    Cagliari, 15/05/2023 

 
NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

 
 

OGGETTO: Progetto “Valore Paese Italia – FARI, TORRI ED EDIFICI 
COSTIERI” edizione 2022 - NUD0019 – Siniscola (NU) - Faro di Capo 
Comino ed alloggi di servizio -  Procedura per la concessione di 
valorizzazione ex art. 3-bis D.L. n. 351/2001, convertito, con 
modificazioni, in L. n. 410/2001 – Nomina Commissione di gara 

 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 
 

VISTO 
 
 

 lo Statuto ed il Regolamento di Amministrazione e Contabilità 
dell’Agenzia del Demanio, così come deliberati dal Comitato di gestione in 
data 12/10/2021, pubblicati nel sito internet istituzionale dell’Agenzia in 
data 17.12.2021 e nella G.U. n. 309 del 30/12/2021;  
 

 il R.D. 18/11/1923 n. 2440 ed il R.D. 23/05/1924 n. 827 in materia di 
amministrazione del patrimonio e contabilità dello Stato;  
 
 

 la Determinazione n. 103 del 06/04/2023 del Direttore dell’Agenzia, 
con la quale si attribuisce ai Responsabili delle Strutture Territoriali il potere 
di “gestione e sviluppo di iniziative di valorizzazione sui beni - in raccordo 
con l’indirizzo specifico delle strutture centrali - finalizzate alla 
massimizzazione del valore del patrimonio immobiliare dello Stato in 
gestione, ivi compresa la gestione dei Programmi Unitari di Valorizzazione, 
dei Protocolli d’intesa ai sensi del D.L. n. 351/2001, convertito in L. n. 
410/2001”; 
 

PREMESSO  
 

 che con determina prot. n. 2022/13363/DRSAR del 12/12/2022, il 
dott. Pietro Arrica è stato nominato Responsabile del Procedimento per 
l’affidamento in concessione del bene in oggetto e che con avviso prot. n. 
2022/13469/DRSAR del 14/12/2022 è stata indetta la relativa gara; 
 

 che l’avviso e ogni altra pertinente documentazione di gara è stata 
pubblicata in pari data nel sito internet dell’Agenzia; 
 

DEMANIO.AGDSA01.REGISTRO 
UFFICIALE.0004831.15-05-2023.U

mailto:dre.sardegna@agenziademanio.it
mailto:dre_sardegna@pce.agenziademanio.it


2/2 

 che in ragione dell’idoneità della concessione in questione a generare 
entrate per l’Erario, tale procedura di affidamento è esclusa dall’ambito di 
applicazione del D.lgs. 50/2016, salvo che per le disposizioni normative 
espressamente richiamate negli atti di gara; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

 il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è 
decorso alle ore 12:00 del giorno 15/05/2023; 
 

 al punto 6.1 del bando è prevista la costituzione di una Commissione 
di gara deputata alla valutazione ed analisi delle offerte pervenute; 
 

DETERMINA 
 

 di nominare apposita Commissione per la valutazione ed analisi delle 
offerte dei concorrenti alla gara specificata in oggetto, così costituita: 
 

 dott. Gianluca Palla - Responsabile Ufficio del Direttore della D.R. 

Sardegna Agenzia - Presidente; 

 ing. Paolo Scintu - Funzionario in servizio presso Area Governo del 

Patrimonio D.R. Sardegna Agenzia - Componente Area Tecnica D.R. 

Sardegna Agenzia - Componente;  

 ing. Francescocarlo Ullu - Funzionario in servizio presso Area Tecnica 

D.R. Sardegna Agenzia - Componente; 

 

 che i componenti, contestualmente all’accettazione dell’incarico, 
rendano apposita dichiarazione circa l’insussistenza delle condizioni di cui 
all’art, 77, co. 4, 5 e 6, D.lgs. n. 50/02016; 
 

 di pubblicare il presente provvedimento nel sito internet istituzionale 
dell’Agenzia, nella sezione dedicata alla procedura in oggetto. 

 
    La presente viene inviata agli interessati per accettazione. 
            

          Il Direttore Regionale 

                                                                                                     Dott.ssa Rita Soddu 
 

 
Per accettazione 
 
1) dott. Gianluca Palla                 ___________________________ 

 

2) ing. Paolo Scintu                     ___________________________ 

 
 

3) ing. Francescocarlo Ullu         ___________________________ 

SODDU RITA
2023.05.15 19:41:52

CN=SODDU RITA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

PALLA GIANLUCA
2023.05.15 19:42:48

CN=PALLA GIANLUCA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


		2023-05-16T08:19:24+0000
	SCINTU PAOLO


		2023-05-16T09:43:24+0000
	ULLU FRANCESCOCARLO




